СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 г.  №  2-4-РСД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Дмитровский

города Москвы  на реализацию в 2021 году

мероприятий по благоустройству дворовых

территорий

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения  главы управы

Дмитровского района города Москвы от 24 февраля 2021 года № 10-12-3/21 Советом депутатов

муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Дмитровский города

Москвы  на реализацию в 2021 году мероприятий по благоустройству дворовых территорий

(приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dmitrovsky.ru).

3. Признать утратившими силу:
1) решение Совета депутатов муниципального округа Дмитровский от 25 декабря 2019 года

№ 15-1-РСД «О согласовании направления средств стимулирования управы района Дмитровский

города Москвы  на реализацию в 2020 году мероприятий по благоустройству дворовых

территорий»;

2) решение Совета депутатов муниципального округа Дмитровский от 15 января  2020 года

№ 1-1-РСД «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Дмитровский от 25 декабря 2019 года № 15-1-РСД»;
3) решение Совета депутатов муниципального округа Дмитровский от 24 марта   2020 года

№ 5-6-РСД «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Дмитровский от 25 декабря 2019 года № 15-1-РСД».
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и

управу Дмитровского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Дмитровский Жигарева В.Л.

Заместитель Председателя Совета депутатов
муниципального округа Дмитровский                                                    Г.В. Шалимов

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 25.02.2021 № 2-4-РСД

Таблица 1

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, реализуемые за счет средств  стимулирования управ районов в

2021 году по Дмитровскому району города Москвы

№

п/

п
Адрес

Виды работ

ремонт

асф.

покрыти

й

установка/

замена

бортового

камня

устройство

/ ремонт

газонов

устройство

/ремонт

ограждений

устройство

покрытия на

детской

площадке

установка

/замена

МАФ

ремонт

детских

площадок

Общая

стоимость

работ

Примечание

кв.м пог.м. кв.м. пог. м. кв.м. шт.  шт. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 Ангарская ул., д. 45 к. 6, д. 49 к. 4  76,00  72,0 224,00 14 1 2579159,12
В общую

стоимость работ

не включена

стоимость работ

по установке

(замене)

бортового камня,

поскольку по

данной позиции

осуществляется

централизованная

закупка (строка

10)

2 Яхромская ул., д. 3, к. 2, 3, 4  80,00 1000,00 80,0 400,00 18 1 5537541,88

3 Дмитровское шоссе д. 139 1000,00 190,00  90,0 250,00 14 2 3941562,11

4 Софьи Ковалевской ул., д. 4  80,00 1000,00 80,0 400,00 17 1 3997939,85

5 Софьи Ковалевской ул., д. 4а 1350,00 320,00 2100,00 70,0 300,00 15 1 4646149,31

6 Дмитровское шоссе д. 115 к. 1  80,00  80,0 400,00 22 1 3895658,26

7 Софьи Ковалевской ул., 10, к. 2  60,00  60,0 225,00 17 1 2240805,58

8 Карельский бульвар д. 5  120,00  324,0 450,00 28 2 5573150,40

9 Лобненская ул., д. 3 1000,00 180,00  80,0 375,00 15 1 4537198,84

10

Работы по замене (установке) бортового камня (в т.ч. приобретение  материалов) в соответствии с  адресным перечнем мероприятий,

реализуемых за счет средств СУР в 2021 году, в т.ч. по результатам голосования на портале «Активный гражданин» (Таб.2), в общем

объеме  2226,00 м.п.
1372470,00

Итого по району: 3350,00 1 186,00 4100,00 936,00 3024,00 160,00 11 38321635,35

3

Таблица 2

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, определенные по результатам голосования на портале

«Активный гражданин», реализуемые за счет средств стимулирования управ районов в 2021 году по Дмитровскому району

города Москвы

№

п/п
Адрес

Виды работ

ремонт асф.

покрытий

установка/

замена

бортового

камня

устройство

/ремонт

ограждени

й

устройство

покрытия на

детской

площадке

установка

/замена

МАФ

ремонт

детских

площадок

устройство

цветников

Общая

стоимость

работ

Примечание

кв.м пог.м. кв.м. пог. м. кв.м. шт.  кв.м руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Учинская ул. 1а 1400,00 870,00 130,00 500,00 43 2 30,00 8015401,73

В общую

стоимость работ

не включена

стоимость работ

по установке

(замене)

бортового камня,

поскольку по

данной позиции

осуществляется

централизованная

закупка (строка 10

Таб. 1)

2
Яхромская ул., д.

9 к. 1, 2, 3
1000,00 170,00 70,0 300,00 16 1  5674962,19

Итого по району: 2400,00 1040,00 200,00 800,00 59 3 30,00 13690363,92